Præterea accesserunt quedam species ex epistula Imperatoris nostri & Diui Seueri ad Atrium Culonium. \* nam aduersus eos qui ne alimenta decernantur, sui copiam perseuerant non facere: vt suis rebus careant præcipitur: reiq; seruandæ causa pupillus in possessionem mittatur eius qui

integ. resti. mi. l. si curatorem habens.

Quia ista. scilicet lata culpa. nam lata negligentia dolo comparatur: vt. j. de reg. iur. l. negligentia. & s. si men. fal. mo. dix. l. j. s. ideo. & depositi. l. quod Nerua. & de acti. & oblig. l. j. s. is quoque apud quem. ibi, magna tamen negligentia &c

Lata negligentia an dolo comparatur.

suspectus sententia sua factus est: queq; mora deteriora futura sunt, curatore dato distrahi iubetur.

Tutor qui copiam suo pupillo agere volenti non presterit, tanquam suspectus remouebitur. Bar.

Item si quis tutor datus non compareat, solet edictis euocari: nouissimèque, si copiam sui non fecerit, vt suspectus remoueri ob hoc ipsum, quod copiam sui non fecit. quod & perrarò & diligenti habita inquisitione faciendum est.

Suspectus dicitur tutor ex moribus, no ex diuitiarum defectu. Bartolus.

VIII. IDEM libro sexagesimo primo ad Edictum.

Specum tutorem eum putamus, qui moribus talis est, vt suspectus sit. Enimvero tutor quamuis pauper est, fidelis tamen & diligens, remouendus no est quasi suspectus.

Si tutor coniunctus per remotionem infamaretur: melius est sibi curatorem adiungi. Bartolus.

IX. MODESTINVS libro singulari de Eurementicis.

Si tutor aliquo vinculo necessitudinis vel adfinitatis pupillo coniunctus sit, vel si patronus pupilli liberti tutelam gerit, & quis eorum a tutela remouendus videatur: optimum factum est curatorem ei potius adiungi, quam eundem cum notata fide & existimatione remoueri.

Post remotionem non spectat ad tutelam periculum tutelæ. Bar.

X. P APINIANVS libro duodecimo Questionum.

iudi. auth. iubemus. Item in aliis: vt supra eo. l. tutor. s. fin. autem ipse tutor. & s. si tutor inimicus. & s. tutor qui. & s. tutores qui. sed posset etiam iste cogi administrare: vt. C. eo. l. præses.

Inquisitione. nam causa cognita fit tutoris remotio iudice sedente pro tribunali: vt. j. ad Turpil. l. j. suspecti. Item videtur contra supra eo. l. hæ enim. in fi. sed posset dicere quod hic administrabat. vel dic vt ibi not.

Specum. ] CASVS. Quauis tutor sit pauper, no remouetur propter hoc a tutela vt suspectus. sed ita demum si male gerat. Viuina. Non est. sed curator adiungitur: vt insti. e. s. fi. & C. eo. l. pietatis. Nec ob. contra. C. de tuto. qui satis non de. l. ij. & s. e. l. suspectus. vt ibi no. Item facit infra. l. proximi. item & C. de incest. nup. l. humilè. & j. de priui. cre. l. si creditorem. & C. eo. l. in postulandis.